3º ATO AO VI EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL E OUTRAS ORGANIZAÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS PARA PARTICIPAÇÃO NO

PROGRAMAMAIS NUTRIÇÃO

A Secretaria da Proteção Social – SPS, no uso de suas atribuições legais, a fim de
viabilizar e atender a etapa de visita Técnica na Organização e demais etapas do VI
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL E OUTRAS
ORGANIZAÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA MAIS
NUTRIÇÃO, as datas e prazos dos eventos passam a vigorar da seguinte forma:

Evento Data Local

Divulgação do Edital 07 de agosto de 2023
Divulgado no site da Secretaria da
Proteção Social (SPS), no endereço

www.sps.ce.gov.br

Inscrições 07 a 27 de agosto de 2023

No ato da inscrição deverá ser
inserida, em único arquivo, toda a

documentação devidamente
digitalizada, exigida no 7.3 do Edital e

enviada para o e-mail:
maisnutricao@sps.ce.gov.br

Verificação dos documentos e ficha
de inscrição 28 e 29 de agosto de 2023 Resultado na página eletrônica:

www.sps.ce.gov.br

Homologação de Inscrições 30 de agosto de 2023 Resultado na página eletrônica:
www.sps.ce.gov.br

Prazo para recurso de homologação
de inscrições 31 de agosto de 2023 Encaminhar para o E-mail

maisnutricao@sps.ce.gov.br

Resultado dos Recursos 01 de setembro de 2023 Resultado na página eletrônica:
www.sps.ce.gov.br

Realização da Visita Técnica na
Organização

4 de setembro a 3 de
novembro de 2023

Visita Técnica no endereço da
Organização

Resultado da Visita Técnica 8 de novembro de 2023 Resultado na página eletrônica:
www.sps.ce.gov.br

Prazo para recurso 9 a 13 de novembro de
2023

Encaminhar para o E-mail
maisnutricao@sps.ce.gov.br

Resultado dos Recursos 17 de novembro de 2023 Resultado na página eletrônica:
www.sps.ce.gov.br

Resultado Final do Credenciamento 20 de novembro de 2023 Resultado na página eletrônica:
www.sps.ce.gov.br

Sandro Camilo Carvalho
Secretário Executivo de Planejamento e Gestão Interna

Secretaria da Proteção Social

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
S

A
N

D
R

O
 C

A
M

IL
O

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

m
 2

0/
10

/2
02

3,
 à

s
15

:5
8

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  5

E
D

4-
B

0E
E

-8
14

8-
A

82
A

.